A szepesi káptalan 1460 aug. 23. okl.-ből. Szepesi káptalan orsz. lt. Ser. 3. Met.c. Liptó. 
f. 1. nr. 19. O. L . Fkgy. 
2221 Szept 22. Velence a magyarországi érc után kedvezményes illetéket állapít meg. Dipl. 
Emi. III . 706. (Velencei állami lt.) — Ljubic" IV. 288. és 289. 

2222 Szept. 23. (sab. p. Mathei) A garamszentbenedeki konvent Zs.-hoz. Meg
bízottjai Bubek Imre országbíró ítéletlevele értelmében Bessenew-i Pál fia 
Jakab mester országbírói nótáriussal felkeresték az esztergomi káptalannal 
szemben pervesztessé lett Been-i János birtokrészeit, hogy azokat elválasszák 
Been-i László és Ferenc részeitől, mivel abinvicem terris et signis metalibus 

minime disiuncte et divise extitissent exceptis iobagionibus eorundem, qui 
abinvicem divisi a multis temporibus elapsis fuissent. Először Been birtokot 
határolták meg a szomszédok jelenlétében. Itt mindhármuk közös szántó
földjeit öt királyi aratrumra becsülték, quasdam terras saligniosas, glandinosas 
et rubetas in duobus locis habitas ad quartum dimidium aratrum similiter 
regalis mensure, sed prata, fenilia ad triginta quatuor falcastra modo simili 
regalis mensure. Amidőn it t egy hármadfél aratrumnyi földet, amely Pald 
birtoktól északra fekszik, meg akartak határolni, a káptalan nevében Ferenc 
éneklőkanonok azt az övékének állította ; mivel pedig Ferenc és László szerint 
az örökös birtokuk, nem vették be a többi felbecsült föld közé. Exceptis etiam 
quibusdam terris, quas et que terras arabiles ad quinque aratra regalis mensure, 
prata et fenilia ad viginti quatuor falcastra similiter regalis mensure sufficientes 
et sufficientia estimassent, quas et que prepositus et dictus Ffranciscus dis-
tinctas et distincta a dicta possessione Been fore allegassent et idem Ffranciscus 
terram, quam a possessione prenotata distinctam fore allegasset, ad eandem 
octo mansiones populosas pertinere reperissent et eandem portionem anno-
tatus Ffranciscus non Been, sed novam villám appellasset et eandem etiam 
vigore instrumentali sibi pertinere allegasset, ad portionem autem dicti prepositi 
novem mansiones populosas spectare debentes invenissent. Insuper in facie 
eiusdem possessionis Been quindecim mansiones solum dicti Iohannis convicti, 
tredecim populosas et duas populis destitutas ac unam c[úriam] propriam 
eiusdem Iohannis necnon unum tributum ipsorum commune annuatim centum 
et decem florenos singulum eorum centum denariis conputando facérét, necnon 
unum molendinum quatuor rotarum similiter ipsorum commune ac unam 
ecclesiam parochialem sine turri et monasterium cum duobus turribus repe
rissent. Ezután a három Been-i másik közös birtokát, Thabizenthmarton-t 
keresték fel, ahol a szántóföldeket kilenc aratrumra, a réteket, kaszálókat 
16 falcastrumra becsülték s in facie eiusdem possessionis unam mansionem 
populosam modo predicto solum dicti Iohannis convicti et ecclesiam usque 
ad fundamentum desolatam et destructam, sed turrim eiusdem integram et 
de novo bene constructam et coopertam ipsorum communem reperissent, ex 
parte vero Georgii et Martini familiarium ipsorum iudicium et iustitiam in 
primo termino solutionis viginti quinque marcarum, videlicet octavo die diei 
festi beati Michaelis archangeli nunc venturo omnem satisfactionem inpendere 
coram vestra maiestate assumpsissent.